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.“ Republica de Colombia
Departamento Administrativo para la Prosperidad Social
BIENESTAR ' Instituto Cf}l-um biano de Bienestar Familiar
FAMILIAR Cecilia de la Fuente de Lleras
REGIONAL CALDAS

ACTA DE INFORME DE EVALUACION DEFINITIVA DE PROPUESTAS
PROCESO DE CONVOCATORIA PUBLICA DE APORTE N° 004

En Manizales Caldas, el diez (10) de Diciembre de 2014, en las instalaciones de la Regional
Caldas del Instituto Colombiano de Bienestar Familiar - ICBF, de conformidad con el aviso
modificatorio numero dos (2), extendiendo el plazo para la verificacion de requisitos habilitantes,
evaluacion y calificacion de las propuestas, en virtud de la modificacion al cronograma del
Proceso.

Se reunieron los integrantes del Comité Evaluador, con el fin de estudiar y evaluar las
propuestas presentadas con ocasion del proceso de Convocatoria Publica 004,cuyo objeto es:
‘Atender a ninos y ni.as menores de 5 afios, o hasta su ingreso al grado de transicion, en los
servicios de educacion inicial y cuidado, en las modalidades Centros de Desarrollo Infantil y
Desarrollo Infantil en medio familiar, con el fin de promover el desarrollo integral de la primera
infancia con calidad, de conformidad con los lineamientos, estandares de calidad y las
directrices, y parametros establecidos por el ICBF",

Se procede a evaluar las propuestas presentadas hasta las 3:00pm del dia 28 de noviembre de
2014 y que segun informe parcial de evaluacion debieron subsanarse y/o presentar
observaciones al informe preliminar, siguiendo el cronograma del proceso hasta el dia nueve
(9) de diciembre de 2014

N° Proponente =

' COOPERATIVA MULTIACTIVA DE ASOCIADOS Y ASOCIACIONES
1 |DE LOS HOGARES COMUNITARIOS DE BIENESTAR
COOASOBIEN
FUNDACION FESCO
CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO VERSALLES
COMITE ASESOR VOLUNTARIO DE NUTRICION NUTRIR
FUNDACION DE ATENCION A NINOS DISCAPACITADOS FANDIS

2

3

4

5

6 |FUNDACION NINOS DEL SOL
7

8

9

SALUD Y TRABAJO COMUNITARIO- COOPSALUDCOM
COOPERATIVA DE ASOCIACIONES COMUNITARIAS Y DE
HOGARES DEL MUNICIPIO DE SALAMINA CALDAS.
COASHOGARES

CORPORACION DE LA SAGRADA FAMILIA

10 | COOPERATIVA DE BIENESTAR SOCIAL. COBIENESTAR




Repuiblica de Colombia
Departamento Administrativo para la Prosperidad Social !
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11 'COOPERATIVA WULTIACTIVA DE HOGARES COMUNITARIOS !
:BIENESTAR FAMILIAR DE NEIRA CALDAS, COOMULHOCOBIN ¢

|12 FE Y ALEGRIA DE COLOMBIA
| 13 ASOCIACION MUNDOS HERMANOS “O.N.G”
| 14 CONSORCIO LAISLA a

El Instituto, a través del Comité Asesor Evaluador, verifico que las propuestas cumplieran cen
todos y cada uno de los documentos y requisitos sefialados en el Pliego de Condiciones vy
determind cuales de ellas resultan HABILES. Por lo tanto se procede a emitir el informe de
EVALUACION DEFINITIVA conforme a la evaluacion juridica, técnica y financiera:

A. EVALUACION FINANCIERA

~1 [COOPERATIVA MULTIACTIVA DE CUMPLE CUMPLE
{ASOCIADOS Y ASOCIACIONES DE LOS
'HOGARES COMUNITARIOS DE BIENESTAR

. .COOASOBIEN . s
2 FUNDACION FESCO ~ CUMPLE CUMPLE
|7 3 'CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO| CUMPLE CUMPLE |
; 'VERSALLES . :
' 4 ‘COMITE ASESOR  VOLUNTARIO DE. CUMPLE CUMPLE |
| NUTRICION NUTRIR ? -'

5 'FUNDACION DE ATENCION A NIiNOS CUMPLE CUMPLE

| DISCAPACITADOS FANDIS

6 |FUNDACION NINOS DEL SOL CUMPLE CUMPLE

7 'COOPERATIVA MULTIACTIVA DE CUMPLE CUMPLE

'ASESORIAS, SERVICIOS DE SALUD Y

| TRABAJO COMUNITARIO- COOPSALUDCOM

8 COOPERATIVA  DE  ASOCIAGIONES CUMPLE NO CUMPLE
COMUNITARIAS Y DE HOGARES DEL
MUNICIPIO  DE  SALAMINA  CALDAS.

| COASHOGARES ._
9 ICORPORACION DE LA SAGRADA FAMILIA CUMPLE | CUMPLE
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10 COOPERATIVA DE BIENESTAR SOCIAL.|  CUMPLE CUMPLE
_COBIENESTAR ! | |
i1 COOPERATIVA MULTIACTIVA DE HOGARES | CUMPLE CUMPLE
'COMUNITARIOS BIENESTAR FAMILIAR DE ! '
' NEIRA CALDAS, COOMULHOGOBIN i |

..___...._'______.___..._

12 FE Y ALEGRIA DE COLOMBIA | CUMPLE CUMPLE
13 "ASOCIACION MUNDOS HERMANOS “O.N.G” | CUMPLE CUMPLE |
14 "CONSORCIO LA ISLA [CUMPLE CUMPLE

Para la valoracion de los indicadores financieros se sumaron el valor de las ofertas de los
proponentes que se presentaron a otras regionales y se contactaron cada una de las regionales
con las cuales la Regional Caldas compartid oferentes con el fin confirmar los valores de las
propuestas, encentrando que todos los proponentes en comin CUMPLEN con la capacidad
financiera requerida para en e proceso de seleccion. Se publicara en documento adjunto af
presente documento.

B. EVALUACION TECNICA

Grupo 6 Cumple

COOPERATIVA MULTIACTIVA DE ASOCIADOS Y e 7. ot
'ASOCIACIONES DE  LOS  HOGARES| 2 WPe /. LUMPIe

' COMUNITARIOS DE BIENESTAR COOASOBIEN | Grupo 21: Cumple
E Grupo 22: Cumple

| Grupo:24 Cumple

2 |
FUNDACION FESCO EGrupo 18: No Cumple
. Grupo 20: Cumple

3 .CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO! Grupo 13: Cumple

VERSALLES

4 COMITE ASESOR VOLUNTARIO DE NUTRICION | Grupo 4: No cumple
' NUTRIR il
! N ; .

5 FUNDACION DE ATENCION A  NINOS g[ﬁgg N gﬂ?g:z
!DISCAPACITADOS FANDIS Grupo 25: Cumple

6 Grupo 18: No cumple

'FUNDACION NINOS DEL SOL

 Grupo 19:.Cumple
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ié | 1 Grupo 21:No cumple
7 ;COOPERATIVA MULTIACTIVA DE ASESORIAS, | Grupo 9: Cumple
: SERVICIOS DE SALUD Y TRABAJO | Grupo 10:Cumple

COMUNITARIO- COOPSALUDCOM Grupe 11:Cumple
8 Grupo 12:no se evaluado porque
] [ COOPERATIVA DE ASOCIACIONES | habia sido rechazada en lo
_f | COMUNITARIAS Y DE HOGARES DEL MUNICIPIO |financiero
DE SALAMINA CALDAS. COASHOGARES Grupo 13: hasta ias 3:00pm del
dia 28 de noviembre de 2014

| CORPORACION DE LA SAGRADA FAMILIA Grupo 1 : Cumple |

10 Grupo 11: Cumple

.COOPERATIVA DE BIENESTAR  SOCIAL, | Grupo 14: Cumple

: Grupo 15:Cumple
: COBIENESTAR | Grupo 16:Cumple

Grupe 17: Cumple

11 COOPERATIVA MULTIACTIVA DE HOGARES | Grupo 8; Cumple
‘ -COMUNITARIOS BIENESTAR FAMILIAR DE _
-NEIRA CALDAS. COOMULHOCOBIN '

12 FEY ALEGRIA DE COLOMBIA | Grupo 3: Cumple
N _}_Q%_ASOCIACION MUNDOS HERMANOS “Q.N.G” Grupe 7: Cumple
|14 ;CONSORCIO LA ISLA Grupo 5. No cumple

Para la valoracion técnica se tuvo en cuenta el cruce del talento humano presentado por
oferentes en otras regionales y entre lo oferentes de la misma regional, procediendo a solicitar
el cambio del profesional que se cruza o admitiéndolo cuande de acuerdo con la hora de
entrega de las propuestas, lo cual fue debidamente subsanado por los oferentes. Con el talento
humano presertado para subsanar propuestas se realizo igualmente el cruce, validando &l
recurso humano de acuerdo con lo indicado en los pliegos.

Se publicara en archivo adjunto al presente documento.

C. VERIFICACION DE CUMPLIMIENTQ DE DOCUMENTOS Y REQUISITOS JURIDICOS

ASOCIACIONES DE LOS HOGARES .
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: COMUNITARIOS DE BIENESTAR COOASOBIEN

2 FUNDACION FESCO Grupo 183 No Cumple
; Grupe 20: Cumple
3 'CENTRO DE DESARROLLC COMUNITARIO CUMPLE
.. __.VERSALLES
4 COMITE ASESOR VOLUNTARIO DE NUTRICION CUMPLE
 NUTRIR
5 FUNDACION DE ATENCION A  NiNOS CUMPLE
_DISCAPACITADOS FANDIS
6 _FUNDACION NINOS DEL SOL CUMPLE
7 ' COOPERATIVA MULTIACTIVA DE ASESORIAS, CUMPLE
{SERVICIOS DE SALUD Y  TRABAJO
 COMUNITARIO- COOPSALUDCOM __ ,_
8 | COOPERATIVA DE ASOCIACIONES CUMPLE ]
i  COMUNITARIAS Y DE HOGARES DEL MUNICIPIO
' DE SALAMINA CALDAS. COASHOGARES
9 | CORPORACION DE LA SAGRADA FAMILIA CUMPLE
10 COOPERATIVA DE BIENESTAR SOCIAL. CUMPLE
 COBIENESTAR
11 iCOOPERATIVA MULTIACTIVA DE HOGARES CUMPLE |
| COMUNITARIOS BIENESTAR FAMILIAR DE
- 'NEIRA CALDAS. COOMULHQCOBIN
12 FE Y ALEGRIA DE COLOMBIA CUMPLE i
13 ASOCIACION MUNDOS HERMANOS “O.N.G” CUMPLE
14 CONSQRCIO LA ISLA CUMPLE ‘

Se publicara en archivo adjunto al presente documento.

Por lo anterior el Comité Evaluador designado por el ICBF, concluye que atendiendo la
evaluacidn técnica, juridica y financiera procede a emitir el resultado de la EVALUACION
DEFINITIVA de habilitados dentro del proceso de Convocatoria Plblica de Aporte CP-004:

1 | COOPERATIV . Grupo 4 CUMPLE CUMF’LE CUMPLE

CUMPLE

100
: A - : :
 MULTIACTIVA | Grupe 6 [CUMPLE ;CUMPLE ;CUMPLE . CUMPLE 50
' DE ; i : ; :
) :
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Institute Colombiane de Bienestar Familiar

BIENESTAR ol J
FARMILIAR Cecilia de la Fuente de Lleras :
REGIONAL CALDAS ’1
ASOCIADOS Y Grupe7 | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE . 100
| ASOCIACIONE i ! 5
; SDELOS - g
. HOGARES | Grupo 21 ECUMF’LE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100
! COMUNITARI | |
| B,E?\,Ségfm - Grupo 22 ! CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100
| CODASOBIEN
| “Grupo 24 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100
|
1 2 |runpacion ?Grupo y [NOCUMPLE CUMPLE /NO CUMPLE  [NO CUMPLE [0
| |FESCO "Grupo20 |CUMPLE CUMPLE “CUMPLE CUMPLE 5
il 3 |CENTRO DE Grupo 13: |CUMPLE 'CUMPLE CUMPLE CUMPLE 60
? . DESARROLLO |
'COMUNITARI .
" O VERSALLES | i
4 COMITE ' Grupo 4. | CUMPLE ' CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE |35
'ASESOR :
' VOLUNTARIO |
DE :
'NUTRICION !
 NUTRIR |
5 'Grupo 18:  CUMPLE CUMPLE INO CUMPLE |NO CUMPLE :0
| FUNDAGION ! | ! i
o AT oN (Grupo 21 CUMPLE CUMPLE NG COMPLE | NO CUMPLE |0
DISCAPACITA | f
(DOSFANDIS g mosr T CUMPLE CUNPLE CUMPLE CUMPLE 0
5 Grupo 18 | GUMPLE CUMPLE NO CUMPLE |[NO CUMPLE |25
: : |
| FUNDACION  Grupo 1§ [CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0
|NIROS  DEL ? ;
-SOL "Grupo 21 | CUMPLE "CUMPLE NOCUMPLE [NO CUMPLE [0
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BIENESTAR o
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REGIONAL CALDAS
‘| 7 'COOPERATIV "Grupo @ | CUMPLE [CUMPLE CUMPLE CUMPLE 60 ]
: ‘A . ' : .
| MULTIACTIVA | | {
| bE : i
 ASESORIAS, =t - : :
| 'SERVicios | Grupo 10  CUMPLE 'CUMPLE | CUMPLE CUMPLE 80
{ 'DE SALUD Y = ' f ;
: ‘TRABAJO ; :
|  COMUNITARI _ : ;
- O~ : : ; _ ;
! ' CooPSALUD  Grupo 11 CUMPLE { CUMPLE | CUMPLE ‘CUMPLE 190
1 |com | ; 5 é
8 | cOOPERATIV , Grupo 12: | CUMPLE NO CUMPLE E\?ASLE o INOCUMPLE 0
A DE- SUBSANADD
gsocmcmﬂe PROUE SE
! = RECHAZO
iCOMUNITARI FINANCIERAM
'AS Y DE,
'HOGARES :  ENTE
; 'DEL ‘Grupo 13 | CUMPLE 'NO CUMPLE ~ 'NO SE NO CUMPLE |G
: : ; ; | EVALUO LO
| - MUNIGIPIO DE | | | !
| SALAMINA | SUBSANADO
I : g | H :
| : | | PRQUE SE
i  CALDAS. | :
| COASHOGAR | RECHAZO .
i ES | : : FINANCIERAM ! :
- | | | ENTE ;
|| 9 {CORPORACIO [ Grupo 1: [CUMPLE ' CUMPLE CUMPLE i CUMPLE 35
'l N DE LA | | |
-  SAGRADA ! ; i
o (FAMILIA_ —
10 “Grupo 11: | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 80
5 }COOPERAHV Grupo 14 [CUMPLE CUMPLE 'CUMPLE CUMPLE 20 |
| A E|
:  SOCIAL. ! :
; gEOBENESTA 'Grupo 16 | CUMPLE ECUMPLE ' CUMPLE CUMPLE 60
. | |
I : | : ! ]
? "Grupo 17 | CUMPLE ' CUMPLE CUMPLE CUMPLE 30
| |
& s
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11 {COOPERATIV Grupo 8. |[CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 0
A 1
MULTIACTIVA |
| DE HOGARES -
COMUNITAR
gor:
'BIENESTAR .
FAMILIAR DE
‘NEIRA :
'CALDAS. |
"COOMULHOC
OBIN l

12| FE Y ALEGRIA Grupo 3 [ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 80
| DE i :
' COLOMBIA i

i p
13 ASOCIACION cGrupo 7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE ' CUMPLE 100
. MUNDOS : ‘ |
|HERMANOS : ! i ;
uo N Gi) ) | :

74 [CONSORCIO "Gripo 5 [CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 130
|LA ISLA | I '

i

Los detalles de la evaluacion Juridica, financiera y técnica, asi como las respuestas a las
observaciones presentadas sobre los resultados de la evaluacién parcial son publicados en
archivo adjunto DETALLEAS DE LA EVALUACION DEFINITIVA.

Dade en Manizales a los 10 dias del mes de Diclembre de 2014.

: DAVID DUQ JE RENDON ANA MARIA HERRERA DE LOS RIOS
UADDR JURIDICO EVALUADOR FINANCIERO

SPERA A CUBIDES MAR ;iNEZ
EVALUADOR TECNICO




